
韮 市 第 301 号 

令和５年７月２６日 

地区長・組長 各位 

 

韮崎市長   内藤 久夫  

（公印省略） 

 

マイナンバーカード出張申請サポート等のチラシの配付について（依頼） 

 

平素より韮崎市行政並びにマイナンバー制度の推進にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

現在、本市のマイナンバーカード申請率は、交付率とともに向上したものの、全

国及び県平均値より下回っていることから、デジタル社会の実現に向け、今年度の

８月・９月を強化月間と定め、出張申請サポートや戸別訪問申請受付等により申請

機会の拡大を図ります。 

つきましては、市民の皆様に広く周知させていただきたく、別添のチラシを各戸

にご配付くださいますようお願い申し上げます。 

また、戸別訪問申請受付につきましては、「地域での集まり（３名以上）」も対象と

しておりますので、多くの皆様がマイナンバーカードを取得できますよう、ご活用

をお願いいたします。 

 

 

【問い合わせ】 

〒407-8501   

韮崎市水神一丁目３番１号 

韮崎市 市民生活課 戸籍住民担当 

ＴＥＬ：0551-22-1111（12３～126） 






